
Radicado: D 2021070000334 
Fecha: 20/01/2021 
Tipo; DECRETO II IIII III IIIHI 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION 

DECRETO 

"Por el cual se efectúa la constitución de reservas del Presupuesto del Nivel 
Central en el Departamento de Antioquia" 

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA. en ejercicio de las 
facultades constitucionales y legales. en especial de las que le confiere el artículo 
300. numeral 9 de la Constitución Política. y la Ordenanza 29 de 2020, y 

CONSIDERANDO: 

Que de conformidad con el artículo 89 de¡ Decreto Nacional 111 de 1996, 
el artículo 54 de la Ordenanza 29 de 2020 y  en concordancia con la 
Circular 43 del 22 de diciembre de 2008 del Ministerio de Hacienda y 
Crédito Público, se establece la legalidad y los requisitos para la 
constitución de las reservas presupuestales. 

Que los recursos a reservar corresponden a compromisos adquiridos por 
las diferentes dependencias de la Gobernación de Antioquia y hacen parte 
del presupuesto de la vigencia 2021, que no alcanzaron a ser ejecutados a 
31 de diciembre de 2020 y  tos cuales fueron debidamente justificados ante 
el CODFIS. 

Que el valor a constituir por concepto de reservas presupuestales de las 
diferentes dependencias que solicitaron asciende a la suma de CIENTO 
OCHENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS VEINTICUATRO MILLONES 
NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y 
SIETE PESOS M/L. ($185.324.979.887). 

Que el objetivo de este decreto es incorporar los recursos de todas las 
dependencias que solicitaron Reservas Presupuestales de la vigencia 
2020 para terminarlas de ejecutar en la vigencia 2021. 

En mérito de lo expuesto. 

GCADAVI DC 



DECRETA: 

Artículo V. Autorizar la constitución de reservas presupuestales por 
valor de $ 185.324.979.887, con afectación en el Presupuesto y en el PAC de 
Ingresos. de acuerdo con el siguiente detalle: 

Fondo Centro 
Gestor Pospre Área 

funcional Proyecto Total Descripción 

INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN 

2-1011 1721-1 TRR.1.3 999999999 999999 54.954.869.988 DIFERENTES A LA 
PARTICIPACIÓN DE 
LIBRE DESTINACIÓN 
PROPÓSITO GENERAL 
OTROS RECURSOS DE 
FORZOSA INVERSIÓN 

2-2020 1721-1 TRR.2.3 999999999 999999 426.990.081 DIFERENTES AL SGP 
(CON DESTINACIÓN 
ESPECÍFICA) 
OTROS RECURSOS DE 
FORZOSA INVERSIÓN 

2-2052 1721-1 TRR.2.3 999999999 999999 2.695.238.578 DIFERENTES AL SGP 
(CON DESTINACIÓN 
ESPECÍFICA) 
OTROS RECURSOS DE 
FORZOSA INVERSIÓN 

2-2092 1721-1 TRR.2.3 999999999 999999 2.792.158.788 DIFERENTES AL SGP 
(CON DESTINACIÓN 
ESPECÍFICA) 
OTROS RECURSOS DE 
FORZOSA INVERSIÓN 

2-2150 1721-1 TRR.2.3 999999999 999999 6.593.833 DIFERENTES AL SGP 
(CON DESTINACIÓN 
ESPECÍFICA) 
OTROS RECURSOS DE 
FORZOSA INVERSIÓN 

2-2152 1721-1 TRR.2.3 999999999 999999 3.031.436.888 DIFERENTES AL SGP 
(CON DESTINACIÓN 
ESPECÍFICA) 
OTROS RECURSOS DE 
FORZOSA INVERSIÓN 

2-2160 1721-1 TRR.2.3 999999999 999999 503.601.726 DIFERENTES AL SGP 
(CON DESTINACIÓN 
ESPECÍFICA) 
OTROS RECURSOS DE 
FORZOSA INVERSIÓN 

2-2170 1721-1 TRR.2.3 999999999 999999 1.112.855.188 DIFERENTES AL SGP 
(CON DESTINACIÓN 
ESPECÍFICA) 
OTROS RECURSOS DE 
FORZOSA INVERSIÓN 

2-2290 1721-1 TRR.2.3 999999999 999999 13.233.345 DIFERENTES AL SGP 
(CON DESTINACIÓN 
ESPECÍFICA) 
OTROS RECURSOS DE 
FORZOSA INVERSIÓN 
DIFERENTES AL SGP 

2-2480 1721-1 TRR.2.3 999999999 999999 8.813.992.324 (CON DESTINACIÓN 
ESPECÍFICA) 

Y- 

2 

GCADAVIDC 



RECURSOS DE 
2-2517 172H TRR.2.1.1 999999999 999999 4.062.814.667 FORZOSA INVERSIÓN - 

EDUCACIÓN 
OTROS RECURSOS DE 
FORZOSA INVERSIÓN 

2-2522 17211 TRR.2.3 999999999 999999 12.684.634.252 DIFERENTES AL SGP 
(CON DESTINACIÓN 
ESPECÍFICA) 
OTROS RECURSOS DE 
FORZOSA INVERSIÓN 

2-3010 17211 TRR. 2.1.6.2 999999999 999999 4.771.298 DIFERENTES AL SGP 
(CON DESTINACIÓN 
ESPECÍFICA) 
OTROS RECURSOS DE 
FORZOSA INVERSIÓN 

2-3011 172H TRR. 2.1.6.2 999999999 999999 1.890.835.919 DIFERENTES AL SGP 
(CON DESTINACIÓN 
ESPECÍFICA) 
OTROS RECURSOS DE 
FORZOSA INVERSIÓN 

2-3120 17211 TRR.2.3 999999999 999999 15.862.462.147 DIFERENTES AL SGP 
(CON DESTINACIÓN 
ESPECÍFICA) 
OTROS RECURSOS DE 
FORZOSA INVERSIÓN 

2-3195 1721-1 TRR.2.3 999999999 999999 56.987.991 DIFERENTES AL SGP 
(CON DESTINACIÓN 
ESPECÍFICA) 
OTROS RECURSOS DE 
FORZOSA INVERSIÓN 

2-4831 172H TRR.2.3 999999999 999999 1.890.881.829 DIFERENTES AL SGP 
(CON DESTINACIÓN 
ESPECÍFICA) 
OTROS RECURSOS DE 
FORZOSA INVERSIÓN 

2-4854 17211 TRR.2.3 999999999 999999 1.500.000.000 DIFERENTES AL SGP 
(CON DESTINACIÓN 
ESPECíFICA) 
OTROS RECURSOS DE 
FORZOSA INVERSIÓN 

2-8114 1721-1 TRR.2.1.2.4 999999999 999999 49.035.913.951 DIFERENTES AL SGP 
(CON DESTINACIÓN 
ESPECíFICA) 
OTROS RECURSOS DE 
FORZOSA INVERSIÓN 

2-8115 172H TRR.2.1.2.4 999999999 999999 12.812.519.756 DIFERENTES AL SGP 
(CON DESTINACIÓN 
ESPECÍFICA) 
OTROS RECURSOS DE 
FORZOSA INVERSIÓN 

2-FD1010 1721-1 TRR.2.1.2.4 999999999 999999 163.589.843 DIFERENTES AL SGP 
(CON DESTINACIÓN 
ESPECÍFICA) 
OTROS RECURSOS DE 
FORZOSA INVERSIÓN 

2-FD1011 1721-1 TRR.2.1.2.4 999999999 999999 964.585.147 DIFERENTES AL SGP 
(CON DESTINACIÓN 
ESPECÍFICA) 
RECURSOS DE 
FORZOSA INVERSIÓN - 

2-0F2611 1311) TRR.2.1.2.4 999999999 999999 4.871.157 
SALMOTROS 
DIFERENTES  LOS 
ANTERIORES CON 
DESTINO A SALUD 
RECURSOS DE 
FORZOSA INVERSIÓN - 

2-0F2619 131D TRR.2.1.2.4 999999999 999999 102.337.111 SALMOTR
DIFERENTES O  LOS 
ANTERIORES CON 
DESTINO A SALUD 

GCADAVIDC 



RECURSOS DE 
FORZOSA INVERSIÓN - 

2-012611 1311) TRR.2.1.2.4 999999999 999999 2.694.889 
SALUD: OTROS 
DIFERENTES A LOS 
ANTERIORES CON 
DESTINO A SALUD 
RECURSOS DE 
FORZOSA INVERSIÓN - 

2-012619 1311) TRR.2.1.2.4 999999999 999999 405.022.303 
SALUD: OTROS 
DIFERENTES A LOS 
ANTERIORES CON 
DESTINO A SALUD 
RECURSOS DE 
FORZOSA INVERSIÓN - 

2-PS2619 1311) TRR.2.1.2.4 999999999 999999 1.686.916.957 
SALUD: OTROS 
DIFERENTES A LOS 
ANTERIORES CON 
DESTINO A SALUD 
RECURSOS DE 
FORZOSA INVERSIÓN - 

2-PS2621 1311) TRR.2.1.2.4 999999999 999999 7.672.508.477 
SALUD: OTROS 
DIFERENTES A LOS 
ANTERIORES CON 
DESTINO A SALUD 
RECURSOS DE 
FORZOSA INVERSIÓN - 

2-SP2611 1311) TRR.2.1.2.4 999999999 999999 56.000.002 
SALUD: OTROS 
DIFERENTES A LOS 
ANTERIORES CON 
DESTINO A SALUD 
RECURSOS DE 

2-5P3033 1311) TRR.2.1.2.2 999999999 999999 113.661.452 FORZOSA INVERSIÓN - 
_ 

SALUD: PÚBLICA 

TOTAL 185.324.979.887 

Artículo 20. Autorizar la constitución de reservas presupuestales para el Nivel 

Central por $ 185.324.979.887, con afectación en el presupuesto y en el PAC de 
Gastos, de acuerdo con el siguiente detalle: 

Fondo C.Gestor Pospre 
Área 

funcional 
Proyecto Valor Descripción 

GASTOS 
2-1011 100A T-RF.2 999999999 999999 60.000.000 

GENERALES 

GASTOS 
2-1011 11113 T-RF.2 999999999 999999 17.400.000 

GENERALES 

ESTUDIOS Y 
2-1011 111B T-111.9.10 310502000 180038001 498.726.893 PREINVERSIÓN EN 

INFRAESTRUCTURA 

ESTUDIOS Y 
2-1011 11113 T-111.9.10 310502000 180072001 2.023.497.491 PREINVERSIÓN EN 

INFRAESTRUCTURA 
MEJORAMIENTO DE 

2-1011 11113 T-RI.9.2 310503000 180115001 629.189.555 
VÍAS 
MEJORAMIENTO DE 

2-1011 11113 T-RI.9.2 310503000 182168001 83.785.403 
VÍAS 
MEJORAMIENTO DE 

2-1011 11113 T-RI.9.2 320402000 180068001 40.693.912 
VÍAS 

REHABILITACIÓN DE 
2-1011 11113 T-111.9.3.3 310503000 182168001 27.856.904 

VÍAS 

GCADAVIDC 



MANTENIMIENTO 
2-1011 11113 T-RI.9.4 310503000 180035001 1.352.121.219 

RUTINARIO DE VÍAS 

ESTUDIOS Y 
2-2150 11113 T-RI.9.10 310502000 180072001 6.593.833 PREINVERSIÓN EN 

INFRAESTRUCTURA 

MEJORAMIENTO DE 
2-2152 11113 T-RI.9.2 310503000 182168001 3.031.436.888 

VÍAS 

MEJORAMIENTO DE 
2-2160 11113 T-RI.9.2 310503000 183002001 503.601.726 

VÍAS 

MANTENIMIENTO 
2-3120 11113 T-RI.14.20 310503000 180035001 3.198.556.594 

RUTINARIO DE VÍAS 

MEJORAMIENTO DE 
2-3120 11113 T-RI.9.2 310503000 180035001 1.376.551.976 

VÍAS 

MEJORAMIENTO DE 
2-3120 11113 T-RI.9.2 310503000 180115001 1.572.573.480 

VÍAS 

REHABILITACIÓN DE 
2-3120 11113 T-RI.9.3 310503000 180035001 6.344.448.501 

VÍAS 

MANTENIMIENTO 
2-3120 11113 T-RI.9.4 310503000 180035001 3.370.331.596 

RUTINARIO DE VÍAS 

MEJORAMIENTO DE 
2-4831 11113 T-RI.9.2 310503000 180125001 1.890.881.829 

VÍAS 

MEJORAMIENTO DE 
2-8114 11113 T-RIF.9.2 310503000 182168001 49.035.913.951 

VÍAS 

MEJORAMIENTO DE 
2-8115 11113 T-RIF.9.2 310503000 182168001 12.365.487.520 

VÍAS 

MEJORAMIENTO DE 
2-8115 11113 T-RIF.9.2 320402000 180068001 447.032.236 

VÍAS 
CAMBIO CLIMÁTICO 
(ADAPTACIÓN Y 

2-1011 11213 T-RI-10.19 340101000 210000001 27.699.088 MITIGACION AL 
CAMBIO CLIMÁTICO) 

GASTOS 
2-1011 11213 T-RF.2 999999999 999999 6.000.000 GENERALES 

MANEJO Y 
APROVECHAMIENTO 
DE CUENCAS Y 

2-1011 11213 T-RI.10.4 340201000 210021001 68.181.818 MICROCUENCAS 
HIDROGRÁFICAS 

GCADAVIDC 



EDUCACIÓN 

2-1011 11213 TT-111.10.6 340203000 210001001 18.922.727 
AMBIENTAL NO 
FORMAL 

CONSERVACIÓN. 
PROTECCIÓN. 
RESTAURACIÓN Y 

2-1011 11213 T-RI.10.8 340202000 210022001 517.950.912 
APROVECHAMIENTO 
DE RECURSOS 
NATURALES Y DEL 
MEDIO AMBIENTE 

ADQUISICIÓN DE 
ÁREAS DE INTERÉS 
PARA ACUEDUCTOS 
MUNICIPALES Y 

2-2522 11213 T-111.10.10.10 340201000 210021001 12.684.634.252 
PAGO DE 
SERVICIOS 
AMBIENTALES (Art. 
210 Ley 1450 de 
2011) 

CAMBIO CLIMÁTICO 
(ADAPTACIÓN Y 

2-4854 11213 T-111.10.19 340101000 210000001 1.500.000.000 MITIGACION AL 
CAMBIO CLIMÁTICO) 

2-1011 11313 T-RF.2 999999999 999999 10.000.000 
GASTOS 
GENERALES 
SERVICIO DE 

2-1011 11313 T-111.3.10 320203000 030010001 67.795.713 ACUEDUCTO 

PROCESOS 
INTEGRALES DE 
EVALUACIÓN 

2-1011 121C T-111.17.1 370104000 220166001 139.841.079 INSTITUCIONAL Y 
REORGANIZACIÓN 
ADMINISTRATIVA 

GASTOS 
2-1011 121C T-RF.2 999999999 999999 3.500.000 GENERALES 

PAGO DE 
COMISARIOS DE 
FAMILIA. MÉDICOS. 
PSICÓLOGOS Y 

2-1011 121C T-RI.18.-3 350301000 220224001 584.850.288 TRABAJADORES 
SOCIALES DE LAS 
COMISARÍAS DE 
FAMILIA. 

FONDO DE 
SEGURIDAD DE LAS 

2-2170 121C T-RI.18.4 350401000 080011001 629.580.756 
ENTIDADES 
TERRITORIALES - 

FONSET (LEY 1421 
DE 2010) 
FONDO DE 
SEGURIDAD DE LAS 

2-2170 121C T-RI.18.4 350401000 080016001 483.274.432 
ENTIDADES 
TERRITORIALES - 

FONSET (LEY 1421 
DE 2010) 

a 
GCADAVIDC 



PLANES DE 
TRÁNSITO 
EDUCACIÓN. 

2-2290 121C T-RI.9.16 350305000 220173001 13.233.345 DOTACIÓN DE 
EQUIPOS Y 
SEGURIDAD VIAL 

GASTOS 
2-1011 123G T-RF.2 999999999 999999 12.000.000 

GENERALES 
CAPACIDAD 
INSTITUCIONAL 
PARA GARANTIZAR 

2-1011 123G T-RI.16.10 350303000 070057001 18.000.000 EL DERECHO A LA 
PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA 

CAPACIDAD 
INSTITUCIONAL 
PARA GARANTIZAR 

2-1011 123G T-111.16.10 450303000 220268001 63.000.000 EL DERECHO A LA 
PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA 

CAPACIDAD 
INSTITUCIONAL 
PARA GARANTIZAR 

2-1011 123G T-111.16.10 450303000 220268002 7.500.000 EL DERECHO A LA 
PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA 

CAPACIDAD 
INSTITUCIONAL 
PARA GARANTIZAR 

2-1011 123G T-111.16.10 450306000 220319005 10.200.000 EL DERECHO A LA 
PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA 

GASTOS 
2-1011 124C T-RF.2 999999999 999999 10.000.000 GENERALES 

PLAN PARA LA 
GESTIÓN DEL 

2-1011 124C T-RI.12.18 340303000 220145001 600.640.385 RIESGO DE 
DESASTRES 

MONITOREO. 
EVALUACIÓN Y 
ZONIFICACIÓN DE 

2-1011 124C T-RI.12.5 340301000 070054001 147.690.989 RIESGO PARA FINES 
DE PLANIFICACIÓN 

GASTOS 
2-01`2611 1311) T-RF.2 999999999 999999 4.871.157 GENERALES 

GASTOS 
2-0F2619 1311) T-RF.2 999999999 999999 102.337.111 GENERALES 

OTROS GASTOS EN 
2-012611 1311) T-RI.2.4 330102000 230010001 2.694.889 SALUD 

GCADAVIDC 



2-012619 1311) T-RI.2.2 330103000 010034002 64.238.284 
SALUD PÚBLICA 

OTROS GASTOS EN 
2-012619 1311) T-RI.2.4 330102000 230010001 784.019 SALUD 

OTROS GASTOS EN 
2-012619 1311) T-RI.2.4 330103000 100030090 340.000.000 SALUD 

PRESTACION DE 
SERVICIOS A LA 
POBLACION POBRE 
EN LO NO 

2-PS2619 1311) T-RI.2.3 330103000 070056001 1.686.916.957 
CUBIERTO CON 
SUBSIDIOS A LA 
DEMANDA 

PRESTACION DE 
SERVICIOS A LA 
POBLACION POBRE 
EN LO NO 

2-PS262 1 1311) T-RI.2.3 330103000 070056001 7.672.508.477 
CUBIERTO CON 
SUBSIDIOS A LA 
DEMANDA 

SALUD PÚBLICA 
2-92611 1311) T-RI.2.2 330102000 010036004 56.000.002 

SALUD PÚBLICA 
2-SP3033 1311) T-RI.2.2 330101000 010030001 113.661.452 

GASTOS 
2-1011 1321) T-RF.2 999999999 999999 5.006.108 

GENERALES 

CAPACIDAD 
INSTITUCIONAL 
PARA GARANTIZAR 

2-1011 1321) T-RI.16.10 330903000 070070001 600.000.000 EL DERECHO A LA 
PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA 

GASTOS 
2-1011 1331) T-RF.2 999999999 999999 1.000.000 

GENERALES 

ATENCIÓN Y APOYO 
A LOS GRUPOS 

2-1011 1331) TT-111.14.9 331201000 070090001 117.000.000 
INDÍGENAS 

GASTOS 
2-1011 133D T-RF.2 999999999 999999 2.500.000 GENERALES 

GASTOS 
2-1011 13313 T-RF.2 999999999 999999 4.000.000 

GENERALES 
PROTECCIÓN 
INTEGRAL A LA 

2-1011 1331) T-RI.14.1 331001000 070061001 635.618.831 
PRIMERA INFANCIA 

PROTECCIÓN 
2-1011 1331) T-RI.14.18 331003000 070058001 184.917.171 INTEGRAL A LA 

JUVENTUD 

GCADAVIDC 



PROTECCIÓN 

2-1011 13313 T-RI.14.2 331004000 070055001 100.700.726 
INTEGRAL DE LA 
NIÑEZ 

PROTECCIÓN 

2-1011 133D T-RI.14.3 331002000 070059001 122.740.866 
INTEGRAL A LA 

 
ADOLESCENCIA 

2-1011 1331) T-RF.2 999999999 999999 10.000.000 
GASTOS 
GENERALES 
CALIDAD - 

2-1011 133D T-RI.1.2 330104000 020158001 2.123.206.424 MATRÍCULA 

PROTECCIÓN 

2-1011 133D T-RI.14.1 330104000 010018001 1.876.995.928 
INTEGRAL A LA 

 
PRIMERA INFANCIA 

2-1011 151F T-RF.2 999999999 999999 14.535.058 
GASTOS 

 
GENERALES 

2-1011 151F T-RI.1.1 330404000 020161001 121.779.102 
COBERTURA 

 

CALIDAD - 

2-1011 151F T-RI.1.2 330404000 020168001 711.369.211 MATRÍCULA 

EFICIENCIA EN LA 
ADMINISTRACIÓN 

2-1011 151F T-RI.1.4 330409000 020171001 599.571.661 DEL SERVICIO 
EDUCATIVO 

CALIDAD - 

2-2020 151F T-RI.1.2 330402000 020163001 376.514.357 MATRÍCULA 

CALIDAD - 

2-2020 151F T-RI.1.2 330403000 020168001 50.475.724 MATRÍCULA 

CALIDAD - 

2-2052 151F T-RI.1.2 330404000 020168001 2.695.238.578 MATRÍCULA 

CALIDAD - 

2-2517 151F T-RI.1.2 330402000 020163001 247.063.542 MATRÍCULA 

CALIDAD - 

2-2517 151F T-RI.1.2 330403000 020168001 3.815.751.125 MATRÍCULA 

EFICIENCIA EN LA 
ADMINISTRACIÓN 

2-3010 151F T-RI.1.4 330402000 020219001 4.771.298 DEL SERVICIO 
EDUCATIVO 

CALIDAD - 

2-3011 151F TRI.1.2 330402000 020163001 67.172.147 MATRÍCULA 

CALIDAD - 

2-3011 151F T-111.1.2 330403000 020168001 1.823.663.772 MATRÍCULA 

2-1011 161G T-RF.2 999999999 999999 10.000.000 
GASTOS
GENERALES 
ASISTENCIA 

2-1011 161G T-RI.13.4 310101000 110010001 12.771.812 TÉCNICA EN 
PROCESOS DE 

al 
GCADAVIDC 



lo 

PRODUCCIÓN. 
DISTRIBUCIÓN Y 
COMERCIALIZACIÓN 
Y ACCESO A 
FUENTES DE 
FINANCIACIÓN 

PROMOCIÓN DEL 
DESARROLLO 

2-1011 161G T-RI.13.5 310401000 130007001 39.350.241 TURÍSTICO 

GASTOS 
2-1011 162G T-RF.2 999999999 999999 20.000.000 GENERALES 

FOMENTO Y APOYO 
A LA APROPIACIÓN 
DE TECNOLOGÍA EN 

2-1011 162G T-111.13.3.13.3 420403000 150027001 490.000.000 PROCESOS 
EMPRESARIALES 

FOMENTO Y APOYO 
A LA APROPIACIÓN 
DE TECNOLOGÍA EN 

2-1011 162G T-RI.13.3 420403000 150027002 10.000.000 PROCESOS 
EMPRESARIALES 

FOMENTO Y APOYO 
A LA APROPIACIÓN 
DE TECNOLOGÍA EN 

2-3195 162G T-RI.13.3 310601000 150023001 56.987.991 PROCESOS 
EMPRESARIALES 

GASTOS 
2-1011 163G T-RF.2 999999999 999999 10.000.000 GENERALES 

GASTOS 
2-1011 1721-1 T-RF.2 999999999 999999 267.698.621 GENERALES 

TRANSFERENCIAS 
2-1011 1721-1 T-RF.3 999999999 999999 31.527.995.637 CORRIENTES 

PROGRAMAS DE 
CAPACITACIÓN Y 
ASISTENCIA 
TÉCNICA 
ORIENTADOS AL 

2-1011 1721-1 T-RI.17.2 370101000 220154001 427.708.600 DESARROLLO 
EFICIENTE DE LAS 
COMPETENCIAS DE 
LEY 

PROGRAMAS DE 
CAPACITACIÓN Y 
ASISTENCIA 
TÉCNICA 
ORIENTADOS AL 

2-2092 1721-1 T-T-111.17.2 370101000 221144001 2.792.158.788 DESARROLLO 
EFICIENTE DE LAS 
COMPETENCIAS DE 
LEY 

TRANSFERENCIAS 
2-2480 1721-1 T-RF.3 999999999 999999 8.813.992.324 CORRIENTES 

\kk 

GCADAVIDC 



11 

GASTOS 
2-1011 1731-1 T-RF.2 999999999 999999 28.866.716 

GENERALES 
PROCESOS 
INTEGRALES DE 
EVALUACIÓN 

2-1011 1731-1 T-RI.17.1 370301000 220080001 1.261.465.664 INSTITUCIONAL Y 
REORGANIZACIÓN 
ADMINISTRATIVA 

PROCESOS 
INTEGRALES DE 
EVALUACIÓN 

2-1011 1731-1 T-RL17.1 370402000 010025001 10.000.000 INSTITUCIONAL Y 
REORGANIZACIÓN 
ADMINISTRATIVA 

PROCESOS 
INTEGRALES DE 
EVALUACIÓN 

2-1011 173H T-RI.17.1 370503000 070076001 5.585.968 INSTITUCIONAL Y 
REORGANIZACIÓN 
ADMINISTRATIVA 

GASTOS 
2-1011 1741-1 T-RF.2 999999999 999999 1.001.375.065 GENERALES 

MEJORAMIENTO Y 
MANTENIMIENTO DE 

2-1011 1741-1 T-RI.15.3 370204000 220098001 1.070.585.759 DEPENDENCIAS DE 
LA ADMINISTRACIÓN 

GASTOS 
2-1011 1761-1 T-RF.2 999999999 999999 14.397.925  GENERALES 

GASTOS 
2-1011 177H T-RF.2 999999999 999999 2.000.000 GENERALES 

PLAN PARA LA 
GESTIÓN DEL 

2-FD1010 424C T-111.12.18 340303000 220145002 163.589.843 RIESGO DE 
DESASTRES 

PLAN PARA LA 
GESTIÓN DEL 

2-FD1011 424C T-RI.12.18 340303000 220145002 964.585.147 RIESGO DE 
DESASTRES 

GASTOS DE 

2-1011 1133 T-RF.1 999999999 999999 46.007.387 PERSONAL 

GASTOS 
2-1011 1133 T-RF.2 999999999 999999 4.785.646 GENERALES 

COSTOS Y GASTOS 
ASOCIADOS A LA 
OPERACIÓN. 

2-1011 1133 T-RF.9 999999999 999999 3.358.363.084 PRODUCCIÓN Y 
COMERCIALIZACIÓN 

GCADAVIDC 



12 

MEJORAMIENTO Y 
MANTENIMIENTO DE 

2-1011 1133 T-RI.15.3 370101000 220158001 1.057.926.401 DEPENDENCIAS DE 
LA ADMINISTRACIÓN 

TOTAL 185.324.979.887 

Artículo 31. El presente decreto rige a partir de la fecha de su publicación. 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

JUAN 1 

Secre 
LAZAR FRANCO 
a (E) 

NOMBRE FIRMA FECHA 
Proyectó Juan Carlos Paniagua, Profesional Universitario 
Revisó Guillermo León Cadavid Cifuentes, Director de Presupuesto ( 2.3 -o1-L4 
Revisó Claudia Vélez Gallego, Asesora Jurídica 
Vo.Bo. Héctor Fabio Vergara Hincapié, Subsecretario Jurídico ¿3 -401 — L1 
Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones 
legales vigentes y por tanto. bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma 

GCADAVIDC 


